

PHARMAKOLOGIE

Dr. Abidin Geles

p.o.:

- -) betahistin tbt. 3x1 bei Schwindel, wenn es hilft
- -) hylak tropfen bei durchfall 3x20 gtt
- -) Axura 20 mg 1/0/0, Antidementivum, bei Alzheimerdemenz ab mittelgradig
- -) Aricept 10 mg 1xtgl. Bei demenz
- Furohexal 40 1/0/0, Salureticum, bei nichtausreichen der Furosemidtherapie
- -) Fieber: Mefenabene 500 mg bei Bedarf
- -) für Darmflora: Antibiohilus 2x1
- -) Halsschmerzen: th: Tonsillol 2x tgl., Lokalanästhetikum
- -) Beschwerden der Ferse: Allevyn heel mit trockenem Schutzverband
- -) herpes zoster: Cutimix lokaltherapie, zovirax 250 mg 3x tgl. alle 8h

-
- -) Erysipel re. US-> Oспен 1500 1/1/1 für 14 tagen (+ levocetiricin 5 mg 1/0/1 + Hylaktiv 1/0/1)
-
- -) Diclovit bei degenerativen Kniegelenksbeschwerden mit Agopton 15 mg 1x in der früh
-
- Myocholine 25 mg 0,5/0,5/0,5
- Quetialan 25 mg 0/0/0,5 bei geistigen Erkrankungen (hallutationen,,,))
- Trajenta 5mg 1/0/0, bei DM, TPP4 -Hemmer
- Sedacaron bei hyperthreose absetzen, weil da iod drinnen ist.
- Irenat gtt bei hyperthyreose 3x20gtt
- Bradosol Lutschtabl. Bei Halsschmerzen
-
- -)Dakyaringel oral bei Mundbrenn = bioflorin
- Sucralon 1g/5ml =ulcogant 1xabends.
- Bricanyl 0,5mg halbe Ampulle kann man bei Luftnot geben, ist ein Sympathomimeticum, NW: tachycardie
-
- Lasix 20 mg 1x, Saludacortin 50 mg i.v.
- Finasterid 5mg ~ proscar 0//0/l1
- Lansobene 30mg=Agopton 30mg
- Torasemid 10 mg, schleifendiuretica, 4x stärker wie furosemid
- Unasyn 3g 3x1 i.v., antibioticum, bei v.a. Pneumonie
- Unasyn 375 mg 1Woche bis 14 Tage.
- Dactoril gel, pilzmittel bei

- Furon : Furosemid
- Tritace 10 mg : Ramipril
- Molaxole bei obstipation 1x1 wenn 3 Tage kein Stuhl
- Klister 1x1ab dem 3. Tag
- Hypren 5mg 0/0/1 = Ramipril 5mg; Hypren 2,5 mg 1/0/0
- Alna ret. 1x1 = Tamsulosin Rtp. ret.; Prostatahyperplasie, Miktionschwierigkeiten
- Stuhlsorge > am 3. Tag Agaffin > am 4. Tag Guttalax tropfen 20 gtt. und 2 Lecicarbon > am 5. Tag Agaffin > am 6. Tag lactulose und Guttalax
- Zinnat 500 mg für 1 Woche bei Abszess, infiz. Atherom Rücken
- Lisinopril 10 mg = Acemin 10 mg
- Lercanidipin 10 mg (Zannidip) Kalciumkanalhemmer
- Citalopram 20mg 1 0 0 0
- Buronil 0 0 25 75
- Mucobene 600 1 0 1 0
- Spasmourgenin 1 0 1 0
- Mianserin 30 mg 0/0/0/0,5-1, mirtabene, =Tolvan 30mg schlafmittel, benzodiazepin?
- Vetren salbe lokal, bei Hämatomen
- Dalacin 300 mg 3x2 bei Penicillinallergie mit Cefuroxim
- Diclobene 50 mg 3x1
- Ventren-creme bei Hämatomen lokal
- Nureflex saft bei bedarf, paracetamol, bei Schmerzen und Fieber
- Parkemed 250 2x1 bei Schmerzen; Parkemed 500 mg 3x1
- Otrium Nasentropfen 3xtgl. Bds, bei Schnupfen, wirkt abschwellend, oder bei Beschwerden im Ohr.

- Cevitol 500 mg Kautabletten bei Schnupfen, Grippe
- Clavamox 1g 2x1, Antibiotikum
- Sirdalud 2 mg 0/0/0/1 in der Nacht bei Rückenschmerzen um zu , und Voltaren 50 mg 3x1 unter Magenschutz.
- Dolo-Menthoneurin-Gel bei Schmerzen nach Trauma, Sturz zum schmieren
- Myolastan 0/0/0/1 bei Verkehrsunfall mit Beschwerden im HWS-Bereich
- Foster DÄ 3Hb
- KCl - Drag. 2x1, bei Kaliummangel
- Euthyrox 100 Mikrogramm 1x1, 75 µg 1x1
- Husten □ Paracodein 20 gtt. b.Bed.; Codipertusin 3x10 gtt und Cetirizin 10 mg abend wegen Hustenreiz
- Suprasorb-Pflaster für Hauterosionen
- Ceticicin bei Allergien wie punktförmige Rötung 1/0/0
- Helopanflat 0/0/1 = Kreon; Kreon 40.000 3x1 für Fettverdauung, sind Pankreasfermente
- Navobam 5mg ad KI 1x1, Übelkeit
- Halcion 0,25 mg 0/0/0/1 bei Bedarf, Schlafmittel; Wenn Halcion nicht hilft, dann Rohypno, dazu geben.
- Gabapentin, Neurontin 600mg 3x1 Antikonvulsivum, Gabapentin 1200 mg 3x1
- Passedan/Psychopax, Tagessedativum/Benzodiazepin
- Colofac, Spasmolytikum
- Haldol 3x5 gtt, Neuroleptikum (Butyrophenon)
- Rohypnol, Schlafmittel

- Quantalon, gegen Gallefluss aus Duodenum
- Zofran zylis, gegen Übelkeit
-
- Yamogy 1/0/0 bei durchfall um darmflora aufzubauen
-
- Doxycyclin 100 mg 1/0/1 bei Borrelieninfektion für 3 wochen, borrelien: müdigkeit, herzhrythmusstörungen . . ., früher mit natriumpenicillin i.v. behandelt
-
- Folsan 5 mg 1/0/0, bei Folsäuremangel
- Micordis, Angiotensin 2 Antagonist, Hypertonie
- Eprantil 1 A, bei Bluthochdruck, Alpha 1 Rezeptor Blocker
- Buconif oder Nitro 1-2 Hübe bei Bed., Hypertonie bei etwa 150 syst.
- Mencur plus 20/12,5, bei Hypertonie
- Thyrex 100 ½ /0/0, bei Hypothreose
- Voltaren 50mg Rapid 3x1
- Resyl com Codein 20 gtt; Sekretolytikum-Antitussivum
- Actonel, bisphosphonate
- Miltaun, Schlaftabl. 2/2/2
- Doxium 500 mg 1/0/0, verbessert die durchblutung und schwemmt die oedeme
- Tepilta, bei Magenbeschwerden, zum Trinken
- Tepilta ½ A. /KI 3x1, 1x1
- Berodual DÄ 4X2 HUB, Inhalieren
- Sultanol DÄ bis 3x2 Hub, Inhalieren

- Neotropil 800 1/-, fürs Gehirn
- Aglandin 0,4 mg 1/0/0
- Laevolac 3x1 EL
- Lexotanil 3mg abends 1x1
- ACE Hexal 0/0/1
- Spirono Gel. 1/0/0
- Neurobion 300 1/0/1, Vitamin B12
- Nasivim Nasenspray 3X tgl., gegen Schnupfen
- Ciprofloxacin 500 mg 1/0/1
- Bactrim forte 1/0/1
- Mucosolvan 3x4 ml
- Antibiofillus 1x bei Schädigung der Darmflora durch Antibiotika
- Magnosolv 1x gegen Krämpfe
- Cutimix
- Diovan 80 0/0/1
- Co-Diovan 80/12,5 1/0/0
- Tebofortan 40 1/0/0, 1/1/0
- Fluoxetin Genericum 20 mg 1/0/0
- Oleovit gtt. 5 1x1, Oleovit D 3-4 Tropfen tgl., Oleovit D3 6gtt 1 0 0; bei Vit.D-Mangel
- Ospexin, Antibiotikum
- Seroquel, Neurolepticum
- Mirtabene 30 0/0/0/1, Antidepressivum
-

- -) Glucophage 1000 mg/ 850 mg, orales Antidiabeticum, Metformin, macht weichen Stuhl, Sulfonylharnstoff, vorsicht bei NINS, bei GFR unter 60 nicht geben
-
- -) Humalog 3 IE pro BE, eine Einheit senkt den Blutzucker um 50
-
- Olmetec 20, Angiotensin II Antagonist
- Mestinon 60mg 3x1
- Aprednisolon 25 mg 0,5/0/0, jeden 2. Tag; 5 mg 1x1, bei Atemnot Aprenisolon b.Bed.
- Maxikalz 1x1
- Dilatrend 6,25 1/0/1
- HCT Lannacher 0,5/0/0
- Exforge 5/80. 1/0/0
- Novorapid nach BZ
- Insulatard abds. Nach BZ
- Inegy 10mg/20mg 0/0/1
- Sangenor trinkampullen 2x1, 3x1
- Betaserc 8mg 3x1, 16 mg
- Combikalz 1x1
- Fossamax 70 mg 1x/woche (dienstags) (lutschtabl.)
-
- -)
- -) Resource fibre 1x, (hochkalorischer Nahrungersatzmittel)
-

- -) Dancor 10 mg 0,5/0/0; 2x1, bei KHK und Angina pectoris 2x1, macht Herzkranzgefäße auf
-
- Amlodipin hexal 10 mg 1/0/0, amlodipin 5 mg = norvasc : Ca-Kanalblocker
- Pantoprazol 40 mg 0/1/0
- Tardiferon
- Symbicort TH 2x2 Hb, 1x1, inhalat. Cortison
- Ramipril 10 mg ($\frac{1}{2}$ /0/0), (das Genericum heisst Tritace), Ramipril 2,5 mg 1/0/1; Ramipril 5 2x1; ramipril 10 mg Kps. 1x1; bei herzinsuffizienz mit ramipril 2,5 mg 0,5/0/0,5 beginnen, bei infekt ebetrexat absetzen um immunsystem zu stärken
- Berodual DA 2x2 Hb
- Mexalen b. Bed.
- Miabene 30 mg 0/0/0/ $\frac{1}{2}$ ND
- Pantoloc 20mg (1x1); Pantoloc 40 mg 1x1;
- Nexium 40 mg 1x1, 2x1, 20 mg 1x1
- Ulcogant (1g/5ml (3x1)
- Mucobene 600 (1/0/0)
- Novothyrol 1x1 $\frac{1}{2}$ morgens
- Seloken ret. 95 mg 1- $\frac{1}{2}$, 47,5 0,5/0/0,5 beta-1-blocker
- Ciprolex 10 mg
- Mintoleme 30 (-/1)
- Lesotonil 30 mg = Bromozepam
- Mosi Koti
- Vetizon 5 mg (1/0/1)
- Combivent 200 (-/1)

- Tyrerb 250 mg 0/5/0/0
- Xeloda 500mg 3/0/3; Xeloda 150 mg 2/0/2;
-
- Lasix 20/mg 1. Ret. ; Furosemid (Lasix) 40 mg 1/0/0, 30 mg ret. 1/1/0, jeden 2. Tag bzw. bei Gewichtszunahme
-
- Pen.V 1,5 Mio IE 3x1
- Ataray 25 (bestellt) 3x1
- Norvasc 5 1/-/-
- Nomexor 5 1/-/- ; Nomexor 5 mg ($\frac{1}{4}$ / - / -)
- Spriva 18 µg (1x1); Spriva TI 1x mittag;
- Fludex ret. 1,5 1/-/-
- Nouromultivil 1x1
- Seretide forte Discus 1x1 Hub abend
- Threospirex 300 1x morgen
- Amylodipin hexal 0/1/0
- Berochial DA 1x1 Hb
- Paspertin 3x20 gtt., gegen Übelkeit und gute Peristaltik
- Dunstwickel bei Stuhlproblemen
- Peszedon gtt 20 b. Bed.
- Spironolacton (1/0/0)
- Spirono 50 mg, bei Herzinsuffizienz, es macht eine Hyperkaliämie, deswegen bei NINS auf Kalium achten.
- Diamicron 30 2/1/-
- Actrapid je nach BZ s.c.

- Marcoumar □ Pause seit ...;
- Lescal MR 80 (0/0/1)
- Seldon ret. 95 1/0/0
- Acecomb ½ / 0 / 0
- Lanitop 0,1 (1/0/0)
- Allopurinol 30 1x1 (Urosin)
- Acemin 20 mg (0 / 0 / ½), 5 mg 1/0/0, gegen Bluthochdruck
- Ezetral (0/0/0/1)
- Plavix (Blutverdünnung): pausiert seit
- Concor cor 5mg 1x1, 1,25mg, = bisoprolol, Betablocker
- Trittico 1/0/0,
- Fortimel nach Wunsch
- 3x1 ML Bioflorin
- 3x1 ML Optifibre
- Buronil 25 mg p.o. 0/1/1

Lokal:

- -) Visamed bei trockenen Augen
- -) Flector Pflaster bei Rücken -oder Schulterschmerzen
- -) Haedensa -Salbe bei hämorrhoiden
- -) Xalatan 0,005 1 Tropfen bei grünen Star
- -) Nikotinell 20 < 2x1 -; Nikotinpflaster
- -) Histaxin lok. bei allergischen Reaktionen

S.C.

- Ebrantil 25mg i.v. 2x1 bei hohem Blutdruck, periphere Alpha 1 -Blocker
- -) Passedan Psychopax 10/10 b.Bed., bei psychischer Belastung
- Fortecortin 80
-

Vaginal tab:

Canesten bei Soor/Salpingitis für 6 Tage

Insulatard 8 IE, 10 IE, Langwirksames Humaninsulin, über 24 h wirksam.

Analgetika:

- Mexalen 500 2x1 bei Bedarf
- Dipidolor s.c. alle 6h 2a? ; (1 A. Dipidolor alle 6h < b.B.); 1A. Dipidolor bis 4x tgl s.c. b. Bed.; (Vorsicht bei Kombination mit anderen Opiaten)
- Neodolpasse 250 2x1; (250 ml NDP (2x1)); NDP 2x250; Neodolpasse 250 bis 2x1 b. Bed.; (NW auf Leber und **Niere** - Ausweichpräparat Novalgin)
- Temgesic 0,2 mg, unter die Zunge, kann man mit NDP geben
- Temgesic 0,4 mg <bis 4x b.Schmerzen < - -
- Durogesic 100 Mikrogramm/h 1x pro 2 Tage, Schmerzpflaster, Durogesic 12 ..g
-
- Novalgin gtt. 3x30; (Novalgin 500 mg (4x1)); Novalgin 1g od. KI b. Bed.; Novalgin 4x1g oder KI (4x30gtt); Novalgin 1g 3x tgl. NDP 350 mg; Novalgin 1g i.v. Bis 4x1; Novalgin 3x30gtt (max. 5x30gtt), NW: Leukopenie, Thrombopenie, bei NW absetzen
-
- Hydral 4 mg 2x1, 1/0/1, opiat

- Voltaren (Tramal), 50 mg 3x1; Voltaren 100 ret. b.Schmerzen 2x1 statt NDP 2x250 bei Cava ex, NSAR z.B. Voltaren 100 ret. 2x1 unter Magenschutz
- Tramal 100
- Noax 100mg (0/0/2), Analgetika
- Hydal 8 mg 1/0/1
- Hydal 2,6 mg b. Bed.
- Parkemed 500 mg 2x1, 3x1
- Aplotipi 5 mg 1/0/0
- Pasedor gtt.
- Dynatit 40 mg i.v. (2x1 ad KI)
- Burogesic 125 mg wie eingeleitet
- Ventral Saft 4 HB 20 mg bis 4x tgl.
- Deflomat 75 mg 1x1
- Xefo 8 mg 1x1 Schmerzmittel,p.o.
- Codidol 60 1/0/1
- Oxylcotin
- Tepilta lokal
- Tonopan oder Duan bei Bedarf (bei Kopfschmerzen)
- Immodium

Inf.:

- 500 ml Ringer + 1A Tradolan + 1A Buscopan, vor der Geburt gegen die Schmerzen}
-
- Syntocinon (Oxitocin-Dauerinfusion)

- Somatin, Pulver zur Herstellung einer Infusionslösung
- Selenase 200 MIKROGRAMM, Spurenelement
- Cevitol 1000, Vitamin C
- Aminoven 3,5% Glukose/Elektrolyte, reine Glukose, bei Kreislaufinstabilität und keine Nahrungsaufnahme
- Nexium 40 od. KI 2x1
- 500 Elomel isoton 1x1
- Elosell spez. 250 ml b. K unter 3,8 + 2 Amp. KCl (2x1....
- Ringer 500 ml b.B. 2x1
- Volumen 500 ml wenn RR<90 mmHg syst.
- Omegaven 100 ml, oliveöl op Vorbereitung bei Magen-Ösophagus-Operationen, hochkalorisch

Pleuradese

- Talkum Dese

Injektionen:

- Curocef 1,5 2x1
- Vibravenös 1A/KI 1X1, Antibiotikum, AugmentinUnverträglichkeit
- Avelox 400 i.v. 1x1, Antibiotika bis zum Op, wenn nötig und dann, oder Tabl. 400mg
- Tazonam 4/0,5 3x1, Tage dazu zählen, 7 Tage, antibiotikum um op und postoperativ
- Navobon 1x1 b.Bed., gegen Übelkeit

- Lovenox 40 mg s.c. (1x1); Lovenox 60 s.c. 1x1; Lovenox etwa 2 mg pro kg Körpergewicht, aber bei 120 kg -- 80 mg lovenox;
- Nicotinell 10 TTS (1x
- Tacroliquin □ Inhalation < 3x
- Optinem 1g (4x1)
- Saroten 10 (1/0/1), 25 mg 0/0/1, gegen Übelkeit
- Candibene 100mg (0/0/1)?
- Candibene 1% Creme (1/0/1)?
- Laevolec (1x1)?
- Passada gtt < 20 b.Bed.)?
- Vental Saft b. Bed. 3 Hb
- Strudeokobien (1200/of)?; Strudeokobien (1000/of)?
- Paspertin 3x20 gtt
- Effortil 15 gtt. b. Bed.
- Zofram zyalis 8 mg (1x1 b. B.),
- Fenistil
- Cal D Vita 1x1
- Sertralin 100 mg TRESLEEN 1/-/-
- Meribene / Calshake / Fortimel (-1)
- 1 A Domivial (-1)
- Novothix s.c. 30 (24/0/10)?
- Respikor
- Fragmin 5000 IE s.c. 1x1; 2500 IE;

- 1A. DHP ad KI, gegen Übelkeit

i.v.

1x Fresorbin fibre, Nahrungsergänzungsmittel,a

Fortecortin 40 mg ad KI 1x1

Trittica 150 -/-/1

Psychopax gtt b. Bed.

Zolpidem ND -/-/1

Mogadon abk. b. Bed.

Dominal / Passedon 20/20/0/0/0/1 ND

Dominal 1A ad KI

Sirdalin 8 mg (0/0/0/1)

Sirdalud 4mg, Schlafmittel, Muskelrelaxans

Elomel isoton (500)

Structocabiven + Decam + Cemevit

AMV Ernährungsbeutel

Nicotinell uüusnh 30?

Unb:

Vandal...

Tamiflu....

Photofrin, 2 Tage davor, PDU für PDT und FBSK

Salben gegen Wunden

Bepanthen, Wirkstoff: Dexpanthenol, Wund- und Heilsalbe für wunde und geschädigte Haut}

Suprasorb+Aquacell, periulcerös Zinkcreme, bei Decubitus

Inotyol-Salbe bei Hautwunden

Mirfulan-Salbe, Vit. D und Vit. A, auch bei Schleimhautwunden, bei Hautreaktionen auf Pflaster, gute Heilsalbe

Emla Salbe, als Lokalanästhetikum um Leitungen zu legen bei Kindern

Lasepton Creme, bei nässenden Wunden, Decubitus

Nicotinell TTS 30 1x1, 10, 20

lilly basal 10/8/0

Robinul, gegen Speichelsekretion

Sintron

Praxiten 15 0,5/0/0

Triprim 1/0/0, Chemotherapeutisch, bakteriostatisch

Delpral

Doxazosin 4 mg 1x1

Spasmogen 1x1

Propofol: kann Atemdepression, Apnoe, Bradykardie verursachen

Seropram 20 /KI < 1/0/0

Dominal 0/0/0/80

Aeromuc 600 1x1

Respicur ret. 200 <2x1, Verschleimung, zum Aushusten; NW: Tachycardie

Oxcontin (Oxynorm), Opiod

Laevolac

Dilatrend

Quantalon

Inderal Beta-Blocker (Hyperthyreose)

Thiamazol

Guttalax

Rohypnol

Fentanyl TTS 2 Mükrogramm 1x1, Durogesic, Schmerzplaster

Mogadon, Schlafmittel

Novalgin 4x20 gtt bei Schmerzen

Fortecortin 8,16,p.o.

Respicur 200 2x1

Tritazide 5 mg/25 1x1, gegen Hochdruck

Xefo 8 mg 1x1 , Analgetika, bei akuten leichten bis starken Schmerzen

Konakion 10 mg 2A < 2x1, wenn Gerinnungsfaktoren zu niedrig sind

Modapor 100/25 mg 3x1

Mucobene

Bioflorin

DHB ad KI b.Bed, gegen Übelkeit?

Passedon 20 gtt

Ödeme im unteren Körperregion □ Lasixperf. <250mg/50NaCl/3 ml/h

Sangenor,

Efortil 15 gtt < b.Bed., wenn Blutdruck zu hoch ist

Hämatothorax: initial altblutig trüb

Sidalud 4x1 oder 2x1, Verspannung, Muskelspannen

Passedan gtt 20 1x1

Ulcogant 2x1

Hydal kapseln 1,3 mg 4x1

Durogesic 25mürogram (% % -), wenn alles nicht hilft (NDP, Dipi, Novalgin)

Durogesic 75 jd 3. Tg.

Transtec jd 4. Tg.

Perfolgan 1g/Kl < bis 4x1

p.o. Sirdalud 2mg 0/1/0, gegen Schmerzen, Muskelschmerzen,
Bandscheibenoperation

1 A. NaCl ad 500 NaCl, wenn Na niedrig ist

Symbicort 2x1

Novalgin 500 mg 4x1

Voluven 500 1-2x <2x1 bei RR 110/60

1 A. Konakion 10 mg /Kl <2x1 2x1 2x1>

Ospen wegen Erysipel als Dauertherapie

Didimerk 0,07 oder 0,1 □ Digitoxinspiegl messen, wenn zu niedrig 1x1

Fenistil 1A. i.v. /Kl (0/0/1), wegen Ausschlag

Zyvoxid 600 mg 2x1 für 14 Tage, bei MRSA

Seropram 20 mg 1/0/0

Tacholiquin + Berodualin+Microneph. - Inh. < 3x1 tgl.

MRSA □ Zyvoxid 2x1

Mencord 20 mg 1x1

Solotax 1 mg/kg/KG 1/3 0 2/3

Concor Cor 2,5 mg

Perfalgan 1g i.v.

Voltarengel local (Schulter Fuß)

Tavanic 500 2x1 i.v., Tavanic 500 mg p.o.

Ivadal 0/0/0/1

Buronil 50

Statt Structocobiven □ Clinomel 2000ml

Arixtra 2,5 mg s.c. 1x1, Heparinersatz

Passedan gtt 15 1x1, bei Einschlafstörungen

Bioflorin, Durchfall

Fenistil 1 A ad KI

Vendal 5 mg/ml orale Lösung 4x2 Hb b.Bed.

Novalgin 500 4x2

Hypren, ACE-Hemmer

Pantoloc-Perfuser: Pylorusulcus

Eprantil 60 ret. 1/0/1

Buskopan 1A+1A Novalgin ad KI

Novorapid 5-10 IE b. BZ größer 150

VoltAREN DISPENS B: Bed.

Kalioral 2x1 < f. 1 Woche

Tazonal 4,5 /KI 3x1 Umstellung auf p.o. Avelox 400 mg 1x1

Sedocaron ...

Simvastatin 20 mg, 40 mg 0/0/1, vorsicht bei schlechten Leberwerten

Nexium 40 mg 1 0 0 0

Venlafaxin 75 mg 1 0 1 0

Euthyrox 150 1 0 0 0

Mogadon 0 0 0 1, Schlafmittel

Mycostatin susp. 3 ml 1 1 1 1

Fragmin 2500 s.c. 1 0 0 0

Aminomel 3,5 % 500 ml 1 0 0 0

Optinem 1 g 1 1 1 1

KCL-Drag. 1 0 1 0

Novalgin 1g ad KI 1 1 1 1

Durogesic 75 alle 3 d

Medikation: Mo Mi Ab Na

Concor 5mg 1/2 0 0 0

Nexium 40mg 1x1 1 0 0 0

Magnosolv

Marcoumar Pause

Fragmin 5000 1 0 0 0

Anitflat 1Hb 1 1 1 0

Laevolac 1-2EL

Siradalud 4mg 0 0 1 0

Paspertin 20gtt b.Bed. 1 0 1 0

Movicol 1 0 0 0

Hydal 1,3mg bis 4x b.Bed.

Hydal ret. 2mg b.Bed 1 0 1 0

Novalgin bis 3x35 gtt b.Bed.

Versatis Pflaster

250 mg Lasix 50 NaCl/ml/h

NaCl 250 ml + 1A Na 10% i.v. langsam

Seroquel 25-50 mg bei Unruhe

1 g Novalgin i.v. b.Bed.

Robinul

Wegen Penicillinallergie kein Tazonam, dafür aber Tavanic

Sättigung Ok und Würgegefühl □ Cortison

Daflon 500 mg 3x1 Venentherapeutikum (chron. Veneninsuffizienz, Hämorrhoiden)

Seloken 95 0,5/0/0, Antiarrhythmikum, Ca-Kanalblocker

Sangenor TA 3x1 (Appetit steigt)

EMI + 2 A Paspertin Zofran 8 mg b.Bed.

Bei Krea zu hoch: (RL 500 2x1, Lasix 40 mg i.v. 1x1, Aeromuc 600 1x1)

Blutzucker hoch: (morgen nüchtern blutzucker bestimmen)

Ciproxin 400 2x1 i.v. Oder 500 2x1 p.o.

Tepilta 3x1 EL bei Übelkeit

Bei Penicillinallergie Tazonam nicht geben, dafür Tavanic 500 2x1

Colistin 2x3A

Nach jeder Op □ Antibiotika

Leukos zu hoch □ Optinem, Tazonam

Temesta 3xtgl.

Neostigmin 0,5 mg/ml

Prostigmin-Perf. 6°/50/2..ml/h < - -, Darmkinetikum

Elomel isoton + 3A Glucose 1 Phosphat bei niedr. Phosphat, 1x1 -

Elomel spez. + 2A Mg Gluconat, 2x1 bei niedr. Magnesium

250 oder 100 ml NaCl 0,9% + 1° NaCl 10%, 1x1 bei niedr. Natrium

Rötung Thoraxwand □ lokale Applikation von Fenistil Gel.

Cymbalta 60 mg, 120 mg, Serotonin- Noradrenalinwiederaufnahmehemmer

Diflucan i.v. bei starkem Zungenbelag und Sodbrennen, also bei Verdacht auf Soorösophagitis, sonst kann man auch Daktaringel 4x1 zum Schlucken bis eine Woche nach Heilung geben.

500 ml RL + 1A Voltaren < 2x1

Bei Fragen / Feedback bitte E-Mail an abidin.geles@gmail.com
DANKE